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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 23 czerwca

BezpiecznaJA  
w Lublińcu

24 maja w Miejskim Domu Kultury w ramach akcji Bezpieczny Lubliniec odbyły się szkolenia BezpiecznaJA i BezpiecznaJA Teen 
dedykowane lublinieckim dziewczętom i kobietom. Prowadziła je terapeutka i trenerka personalna Dominika Cwynar z firmy FloWish.

strza Anny Jonczyk-Drzymały aż 38 wspaniałych partnerów, któ-
rzy przekazali liczne upominki i vouchery dla uczestniczek szkole-

nia – naszych partnerów poznają Państwo na 8 i 9 stronie 
tego wydania NL. Podsumowanie akcji poprowadziła 

Grażyna Kempa, a na uczestniczki czekały specjal-
ne babeczki przygotowane przez Piekarnię-Cukier-
nię Michała Łubowskiego oraz ciepłe napoje dzię-
ki pomocy Restauracji BlueMoon Michała Pradeli. 
O oprawę fotograficzną zadbali Czesława Włuka 
i Jarek Kubiciel.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnicz-
kom szkolenia – mamy nadzieję, że zdobytą wie-
dzą podzielą się z bliskimi sobie kobietami, by 

również one wiedziały, jak zadbać o swoje bezpie-
czeństwo. Dziękujemy wszystkim partnerom kampa-

nii i osobom, które pomogły w organizacji szkolenia.
Żaneta Białek

Dominika Cwynar przed laty, już jako młoda mama, została 
zgwałcona w swoim domu przy zastosowaniu tzw. pigułki gwał-
tu. Przepracowała swoją traumę i teraz jeździ po całej Pol-
sce, uczulając inne kobiety między innymi na to, jak 
wyłapać w porę niepokojące sygnały, aby uniknąć po-
dobnych przeżyć we własnym życiu. Podczas spotkań 
opowiada również o manipulacjach i oszustwach, 
o porwaniach, molestowaniu, przemocy domowej, 
prawie kobiet do własnej obrony, oraz prawie do 
pomocy ze strony służb bezpieczeństwa i instytu-
cjach wsparcia, podkreślając, że wiedza jest klu-
czowa, by móc czuć się bezpiecznie oraz potrafić  
się obronić.

W części porannej szkolenia przeszły nastolatki 
z czterech lublinieckich szkół, wieczorem – spotkały 
się panie 18+. Do propagowania kampanii w naszym 
mieście włączyło się na zaproszenie Zastępcy Burmi-
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W ramach naboru propozycji projektów 
do Budżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca 

na rok 2017 wpłynęło  
19 projektów. W wyniku dokonanej 

weryfikacji formalno-merytorycznej 
oraz prawnej, do rekomendacji trafiło 
13 projektów, spośród których jeden 

nie spełniał założeń programu.

 
Ostatecznie pozytywnie zarekomendowa-
nych zostało 12 projektów.

Utwardzenie terenu przed budynkiem 
przy ul. Paderewskiego 14 w Lublińcu

Projekt, złożony przez Stanisława Jamro-
żego, dotyczy utwardzenia terenu przed bu-
dynkiem przy ul. Paderewskiego 14 o łącz-
nej powierzchni 170 m2.

Osiedlowe miejsce rekreacji
Projekt, złożony przez Marcina Małka, do-

tyczy montażu urządzeń zarówno dla dzieci 
jak i osób dorosłych w postaci urządzeń re-
kreacyjno – zabawowych oraz urządzeń si-
łowni zewnętrznej przy ul. Wojska Polskie-
go, teren między blokiem nr 2 a blokiem nr 4.

Aktywni w każdym wieku na siłowni 
zewnętrznej pod chmurką przy 

ul. Powstańców Śląskich
Projekt, złożony przez Halinę Pilch-Kucię, 

dotyczy montażu 14 elementów urządzeń 
siłowni zewnętrznej tj. jeździec, biegacz, or-
bitrek,wyciskanie siedzące podwójne, po-
ręcz, wioślarz, twister, wahadło, wahadło 
podwójne, wyciąg górny podwójny, koło 
Tai Chi podwójne, prasa nożna podwójna, 
ławka pojedyncza, stojak na rowery, tablica 
na regulamin. Lokalizacja projektu u zbiegu 
ulic Powstańców Śląskich i Niegolewskich.

Rekreacja pod chmurką
Projekt, złożony przez Benedykta Maje-

ra, dotyczy montażu elementów siłowni ze-
wnętrznej oraz urządzeń zabawowych dla 
dzieci obok skrzyżowania ulic Opolskiej 
i Pasiecznej.

Street Workout Park nad zalewem
Projekt, złożony przez Sławomira Niem-

czyka, dotyczy montażu urządzeń na sztucz-
nej trawie. Komplet urządzeń zbudowany 
jest z zestawu drabinek, poręczy i drążków 
przy ulicy Stawowej.

Zdrowie i relaks dla każdego – 
Siłownia pod chmurką przy ul. 

Szymanowskiego w Lublińcu
Projekt, złożony przez Iwonę Ochman, 

dotyczy montażu urządzeń siłowni plenero-
wej na działce pomiędzy ul. Wyspiańskiego 
a blokiem nr 12 przy ul. Szymanowskiego. 

Gala  
Przedsiębiorczości
28 kwietnia w Miejskim Domu Kultury od-

była się II Lubliniecka Gala Przedsię-
biorczości. Podczas gali nagrodę Rzemieśl-
nika Roku 2017 Miasta Lublińca otrzymał 
Eugeniusz Gerlic. Gwiazdami wieczoru by-
ły piękne i utalentowane artystki z Kwarte-
tu Obsession.

ŻB
fot. Czesława Włuka

Towarzystwo  
Społeczno-Kulturalne Niemców 

na Śląsku Opolskim Koło Lubliniec 
oraz Miasto i Powiat Lubliniec

zapraszają
19 czerwca o godz. 12.00 na odsłonię-

cie tablicy poświęconej tragedii Gór-
noślązaków Ziemi Lublinieckiej 1945, któ-
re odbędzie się na terenie basenu krytego 
przy ul. Powstańców Śl. w Lublińcu.

Po uroczystości o godz. 13.00 w Mu-
zeum Pro Memoria odbędzie się sympo-
zjum z udziałem referentów z IPN Katowice.

Budżet Obywatelski 2017

Siłownia będzie zawierała elementy takie 
jak: orbitrek, prasa nożna na pylonie, twi-
ster i wahadło, biegacz, drabinka i podciąg 
na pylonie, jeździec, wioślarz, stół do tenisa 
stołowego, stół podwójny – szachy i chiń-
czyk, stół pojedynczy do gry w karty, ławki.

Sieć monitorowania jakości 
powietrza miejskiego

Projekt, złożony przez Szymona Kro-
guleckiego, dotyczy montażu 5 sensorów 
mierzących jakość powietrza w Lublińcu 
(PM10, PM2,5) i serwujący wyniki poprzez 
portal internetowy np. lubliniec.pl. Loka-
lizacja czujników: Urząd Miasta Lublińca, 
Gimnazjum nr 2, Przedszkole Miejskie nr 
4, Zarząd Gospodarki Lokalowej i Ciepłow-
nictwa, wieża ciśnień przy ul. Częstochow-
skiej i ul. Kochcickiej.

Oświetlenie na brakującym 
odcinku ulicy Chabrowej

Projekt, złożony przez Stanisława Milu-
ka, dotyczy montażu 10 szt. lamp ulicznych 
na odcinku ok. 300 m przy ul. Chabrowej.

Teren rekreacji dla dzieci 
i dorosłych w Steblowie

Projekt, złożony przez Jana Springwal-
da, polegał będzie na ogrodzeniu terenu nie-
wielkim płotkiem, założeniu trawnika, po-
sadzeniu dookoła krzewów, ustawieniu 6 
elementów siłowni zewnętrznej, małej altany, 
kilku ławek, piaskownicy, huśtawki, drabin-
ki sprawnościowej, belki balansującej, wy-
konaniu małego boiska do gry w piłkę czy 
badmintona przy ulicy Oleskiej, przed miej-
skim boiskiem wielofunkcyjnym.

Wymiana ławek na nowe na Rynku 
Lublinieckim (na Placu Konrada Mańki)

Projekt, złożony przez Damian Włodarczy-
ka, dotyczy zakupu i ustawienia 13 szt. no-
wych ławek wokół obszarów zieleni na Ryn-
ku Lublinieckim.

Nowe meble miejskie z granitu 
i ławki na Placu Mikołaja Kopernika 

(tzw. Małym Rynku) w Lublińcu
Projekt, złożony przez Damiana Włodar-

czyka, dotyczy zastąpienia obecnych donic 
usytuowanych na Placu Mikołaja Koperni-
ka galanterią miejską wykonaną z granitu.

Przyjazne słoneczko
Projekt, złożony przez Olgierda Kniejskie-

go, dotyczy wykonania zadaszenia nad czę-
ścią istniejącego placu zabaw znajdujące-
go się na terenie miejskiego ORLIKA przy 
ul. Kochcickiej 12. Inwestycja polegać bę-
dzie na wykonaniu oraz zamontowaniu słup-
ków, odciągów oraz 20 m2 zadaszenia mem-
branowego.

Łączny szacunkowy koszt realizacji projek-
tów to ok. 534 164,80 zł. Wszystkie projekty 
znajdą Państwo na stronie www.lubliniec.eu.

Głosowanie mieszkańców odbywać się 
będzie korespondencyjnie lub bezpośred-
nio w Urzędzie Miejskim w Lublińcu w Ze-
spole ds. Obsługi Interesantów i Rady Miej-
skiej (biuro podawcze) w pok. nr 7 poprzez 
wrzucenie karty do głosowania do urny. For-
mularze do głosowania można pobrać w Biu-
rze Podawczym Urzędu Miejskiego, w Miej-
sko-Powiatowej Bibliotece Publicznej oraz 
Miejskim Domu Kultury. Termin głosowania: 
od 23 maja do 12 czerwca 2017 r.

Żaneta Białek

326 maja 2017



Cyfrowe Kino 3D „Karolinka”
„Szybcy i Wściekli 8” 

napisy, gatunek: akcja, prod. Francja, Japonia, 
USA, od 15 lat
Seanse: 26–30 V godz. 17.00 i 19:30
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Teraz i w godzinę śmierci”, 

gatunek: dokumentalny, religijny, prod. Polska, 
od 12 lat
Seanse: 27–28 V godz. 15:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Dudi: Cała naprzód” 

w 2D, gatunek: animacja, prod. Hiszpania, b/o
Seanse: 2–6 VI godz. 17.00; 3–4 VI godz. 15:00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Strażnicy Galaktyki 2” 

w 2D i 3D napisy, gatunek: akcja, sci-fi, prod. 
USA, od 12 lat
Seanse: 2–4 VI godz. 19.00 w 3D napisy
5–6 VI godz. 19:00 w 2 D napisy
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Mamy 2 Mamy” 

napisy, gatunek: komedia, prod. Francja, od 15 
lat
Seanse: 9–13 VI godz. 17.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„The Circle – Krąg”

napisy, gatunek: thriller, sci-fi, USA, od 15 lat
Seanse: 9–13 VI godz. 19.00
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

„Piraci z Karaibów. Zemsta Salazara” 

w 2D i 3D dubbing i napisy, gatunek: fantasy, 
przygodowy, prod. Australia, USA, od 12 lat
Seanse: 17–18 VI godz. 14:30 3D dubbing
16–21 VI godz. 17:00 3D napisy
16–21 VI godz. 19:30 2D napisy
Bilety: 15 zł, ulgowy 12 zł

Wydawca: Miasto Lubliniec; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec • 
Adres redakcji: Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro; Tel. (034) 
353 01 00 wew. 132, 134; e-mail: Nowiny@lubliniec.pl • Redaktor Na-
czelny: Żaneta Białek; Redaktor dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30–11.30 • Nakład: 4000 egz. • Skład i druk: Sil-Veg-Druk 
Lubliniec; Tel. (034) 356 29 61, www.svd.pl
Projekty i znaki graficzne objęte są ochrona zgodnie z Ustawą o pra-
wie autorskim i prawach pokrewnych.
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GIEŁDA ZAJĘĆ POZALEKCYNYCH 
Chciałbyś odkryć talent swojego dziecka? 

Nie wiesz w czym się sprawdzi i co sprawia mu przyjemność? 

Teraz możesz się dowiedzieć! 
PIŁKA NOŻNA                                                                                                                  
                                                                                           HARCERSTWO 
KOSZYKÓWKA                                                                 
                                                                                              MALARSTWO                         
SPORT                                                                     
                                                                                                           JĘZYKI 
MUZYKA                      
                                                                                                          TANIEC 
AKTORSTWO               
                                                                                                              TENIS 
GIMNASTYKA                                                                   
                                                                                                             BALET 
POEZJA                                                                          
                                                                                                            ŚPIEW 
SZTUKA       
                                                                                            FITNESS 
 

 

FESTYN RODZINNY POD PATRONATEM   
E.MANIURY BURMISTRZA MIASTA LUBLIŃCA!  

27 maja 2017 1500-1900 
BULWAR im. F.GROTOWSKIEGO 

W PROGRAMIE IMPREZY POKAZY I PREZENTACJE ORGANIZACJI I KLUBÓW, 
BEZPŁATNA FOTOBUDKA I  TURNIEJ MEGA PIŁKARZY, PLEBISCYT NA ULU-

BIONĄ ORGANIZACJĘ, POKAZ BRONI, NIESPODZIANKI, KONKURSY Z NA-
GRODAMI. NA MIEJSCU MOŻLIWOŚĆ ZAKUPU LODÓW, POPCORNU, WATY 

CUKROWEJ, CIAST, KAWY, KIEŁBASY, GROCHÓWKI, NAPOJÓW !!! 

„Kolejka” Teatru po pracy kolejny raz w MDK

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na ko-
lejny spektakl Teatru po pracy pt. „Kolejka”. Spek-
takl będzie można zobaczyć 31 maja 2017 roku 
o godz. 20:30.

Bilety w cenie 10 zł do nabycia przez internet 
na www.mdk.lubliniec.pl w zakładce „KUP BILET” 
oraz w kasie MDK od godz. 15:00.

Do wybrania się na spektakl Teatru po pracy 
niech zachęci Państwa wypowiedź jednego z in-
ternautów po premierze „Kolejki:

„Bylem, widziałem i zemdlałem! Po pierwsze nie 
chodzę do teatru regularnie, wiec NIE jestem żadnym 
krytykiem ale napisze jedno… KAPITALNIE POZYTYWNY SPEKTAKL, 
CZLOWIEK OD RAZU BUDZI SIE DO ŻYCIA I MYŚLENIA! Czemu tak 
myślę? Bo biorą w nim udział osoby, które codziennie ciężko pra-
cują, a mimo to zagrali tak profesjonalnie, że naprawdę ciężko by-
ło oddychać! Fale „hejtu” schowajmy do kieszeni i jeszcze raz bij-
my brawa dla wszystkich uczestników! Pani reżyser również należą 
się brawa bo żeby zjednać taka grupę (a było ich ponad 30) to na-
prawdę niezłe wyzwanie! TEATR PO PRACY- CHCEMY WIECEJ!!!!”

Dzień Dziecka z Miejskim Domem Kultury

Miejski Dom Kultury w Lublińcu zaprasza na Dzień Dziecka 
z MDK, który odbędzie się w 1 czerwca 2017 roku. Rozpoczęcie 
o godz. 17:00 na sali widowiskowej, gdzie zaprezentuje się dla Was 
Mała Scena Teatralna. Sekcja teatralna prowadzona przez Panią 
Annę Trzepizur

działająca przy Miejskim Domu Kultury w Lublińcu przygoto-
wała spektakl pod tytułem „Pipi i zwierzaki”. Główna bohaterka 
zabierze widzów na wyprawę poszukiwawczą, ponieważ zaginę-
li jej ulubieńcy – koń i małpka. W czasie podróży napotka różne 
przygody, by ostatecznie zmierzyć się z olbrzymem. Jak skończy 
się ta wyprawa i kto wcieli się w rolę Pipi, zobaczycie już podczas 
Dnia Dziecka. W projekt zaangażowanych jest około trzydzieścioro 
dzieci, które przez cały rok uczestniczyły w zajęciach teatralnych 
oraz ich rodzice. Wykorzystane zostaną zdjęcia Czesławy Włuki, 
scenografię wykona Marzena Zając, a muzykę przygotuje „Pasjo-
nArt”, scenariusz i reżyseria Anna Trzepizur.

Kolejnym punktem programu Dnia Dziecka będzie występ sek-
cji, wokalnych prowadzonych przez Katarzynę Sucharę, Karolinę 
Wieczorek, Mariana Chroboka oraz tanecznych, które przygotowa-
li Katarzyna i Marcin Koszczyk, w programie muzycznym pt. „Aka-
demia Pana Kleksa”.

Na koniec na skwerze przed domem kultury w „Podróż za jeden 
uśmiech” zabierze Was Teatr po Pracy. Przekonajcie się, co tym razem 
przygotowała dla Was z teatrem Pani reżyser Agnieszka Raj-Kubat.

A to nie koniec niespodzianej! Zapraszamy!

Radość życia – poezja z Teatrem po Pracy

W dniu 9 czerwca 2017 roku o godz. 18:00 w Galerii pod Glinia-
nym Aniołem odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu Poezja z Te-
atrem po Pracy. Wstęp wolny.

Gościem specjalnym czerwcowego spotkania będzie o. Tomasz 
Maniura, a tematem przewodnim „Radość życia”.

Cykl ten ma na celu przybliżać poezję wszystkim zainteresowa-
nym. Każde spotkanie uświetni zaproszony gość specjalny, które-
mu będzie bliska tematyka prezentowanych utworów. Mile widziani 
uczestnicy, którzy zechcą zaprezentować swoje ulubione lub przez 
siebie napisane wiersze.

Przygody mrówki Karoliny z Anką Czytanką

Galeria pod Glinianym Aniołem i Anka Czytanka zapraszają 11 
czerwca 2017 roku o godz. 15:30 na warsztaty czytelniczo- teatral-

ne, na których zostanie odczytana i odegrana opo-
wieść interaktywna pt. „Przygody mrówki Karoliny”. 
Wstęp: kolorowy balonik.

To historia nieznośnej mrówki, która tak rozra-
biała, tak psociła, tak dokuczała innym, że… Oj, nie 
zdradzimy na razie tajemnicy, przyjdźcie i sprawdź-
cie sami, co się wydarzyło! Mrówce Karolinie na pew-
no przyda się Wasza pomoc! Czekają na Was także 
wróżki tęczy, jednorożec i inne baśniowe postacie! 
Do zobaczenia na łące!

Czym jest opowieść interaktywna? To forma ak-
tywnego czytelnictwa. Uczestnicy słuchają opo-
wieści i od razu wcielają się w różne role, można 
być księżniczką, rycerzem, a można być drzewem, 

ptakiem czy wieżą. Dodatkowo pojawiają się kostiumy i rekwizyty, 
które wzbogacają zajęcia i pozwalają uczestnikom przenieść się 
w świat fantazji. To okazja do kontaktu z innymi, wspólnego dzia-
łania i przeżywania różnych emocji.

XI Festiwal Krótkich Form Internetowych X-OZY

Jesteś młody, kreatywny i masz pomysł na krótki filmik – ten 
festiwal jest właśnie dla Ciebie!

Teraz każdy może nakręcić film i nie potrzeba już do tego ka-
mery. Wystarczy, że masz pomysł, aparat fotograficzny, czy komór-
kę i już! X-OZY czeka na Wasze filmy, a na Was czekają nagrody!

Zgłoszenia do 27.06.2017 roku, informacje na Facebooku i www.x-
-ozy.pl.

Urząd Miejski w Lublińcu oraz Miejski Dom Kultury zapraszają 
do wzięcia udziału w kolejnym Festiwalu Krótkich Form Interneto-
wych X-OZY, który odbędzie się 7 lipca 2017 roku.
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Religijne 
śpiewanie

W dniach 26–27 kwietnia w Zespole Szkół Katolickich 
im. Św. Edyty Stein KSW odbył się doroczny 

Powiatowy Festiwal Piosenki Religijnej.

Zmagania młodych śpiewaków oceniało jury w składzie: Iwona 
Dymek – Kubiciel, Agnieszka Mazur – Rysanów oraz Krzysz-

tof Gembała.
Pierwszego dnia w szranki stanęli uczniowie szkół podstawo-

wych. Wyróżnienia otrzymały: Natalia Czernik– Zespół Szkolno – 
Przedszkolny w Sierakowie Śląskim (opiekun – S. Małgorzata Ga-
briela Gołąb), Julia Jeziorowska – Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Koszęcinie (opiekun – Iwona Lachowska – Ujma) oraz 
Karolina Kosytorz – Publiczna Szkoła Podstawowa w Zborowskiem 
(opiekun – Karina Pipa).

W drugim dniu na festiwalowej scenie prezentowały się przed-
szkolaki. Wyróżnienia otrzymały: Amelia Cieśla – ZSP Ciasna, Na-
talia Grześkowiak – Przedszkole im. św. E. Stein KSW w Lublińcu, 
Marta Matejczyk – Przedszkole w Zborowskiem, Amelia Pipa – Od-
dział Przedszkolny w Wędzinie, Agata Przywara – Przedszkole Sa-
morządowe w Sierakowie Śląskim, Natalia Suszko – Przedszkole 
Miejskie nr 7 w Lublińcu, Julia Szaforz – Przedszkole Miejskie nr 4 
w Lublińcu oraz Marta Wlazły – Przedszkole Miejskie nr 8 w Lublińcu.

ŻB

Święto Młodej 
Sztuki

Efekty pracy młodych artystów, którzy uczęszczają od września 
2016 roku na zajęcia prowadzone przez Marzenę Zając oraz 

Czesławę Włukę: plastyczne, malarstwo emocjonalne, ceramikę 
oraz zajęcia kreatywne, mogliśmy podziwiać podczas wernisażu 

9 maja 2017 roku w holu Miejskiego Domu Kultury.

Odbyła się prawdziwa uczta doznań artystycznych, a także sma-
kowych, bowiem na wszystkich czekał pyszny tort. Było co świę-

tować, bo jak powiedziała Dyrektor MDK Agata Woźniak-Rybka: 
„Wielu z naszych młodych artystów to laureaci licznych konkur-
sów. To bardzo ważny dzień w kalendarzu wydarzeń artystycznych 
naszego domu kultury, prawdziwe święto – Święto Młodej Sztuki”.

Licznie zebrani rodzice, dziadkowie, przyjaciele podziwiali ob-
razy i ceramikę młodych artystów.

Po części oficjalnej rozpoczęło się prawdziwe szaleństwo. Każ-
dy z pewnością dał się porwać zabawie, w której na małych kolo-
rowych karteczkach należało dokończyć zdanie „Jestem…” i przy-
kleić do wielkich trójwymiarowych liter JESTEM.

Jeżeli jesteście ciekawi efektów – zajrzyjcie koniecznie do Miej-
skiego Domu Kultury. Można cały czas włączyć się do naszej za-
bawy, do czego zachęcamy.

Święto Młodej Sztuki zaszczyciły swoją obecnością władze na-
szego miasta na czele z Burmistrzem Edwardem Maniurą. Na wer-
nisaż przybył również przewodniczący Lublinieckiej Rady Kultu-
ry pan Stanisław Kowalczyk. Dziękujemy wszystkim przybyłym 
a wspólną fantastyczną zabawę! Dzieciakom za wielką pracę, ja-
ką włożyły w swoje dzieła i radosną atmosferę, jaką wniosły wczo-
raj do naszych serc!

Wystawę można podziwiać do dnia 4 czerwca 2017 roku w ho-
lu Miejskiego Domu Kultury.

MDK Lubliniec

OGÓLNOPOLSKA 
NOC BIBLIOTEK 2017

 
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna im. J. Lompy serdecznie 

zaprasza na Ogólnopolską Noc Bibliotek – 3 czerwca g. 18.00.

W programie m.in.
•	 18.00–19.30 – warsztaty artystyczne z książką – prowadze-

nie Alicja Ościłowska.
•	 20.00–21.00 – promocja książki Piotra Kalinowskiego pt. „Try-

buna robotnicza: wycinki prasowe obejmujące powiat lubliniec-
ki za lata 1945–1955”.

•	 21.30–23.00 – „Wieczór z poezją i prozą” – spotkanie z Lubli-
nieckim Klubem Literackim LOGOS.
Dla najmłodszych przygotowaliśmy Kreatywny Kącik z koloro-

wankami i malowaniem twarzy.
SERDECZNIE ZAPRASZAMY
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Kolejna premiera w MDK 

musical „Klementyna”
Młodość, energia, śpiew, taniec i muzyka zagościły w Miejskim Domu Kultury w Lublińcu dzięki występowi zdolnej 

młodzieży. W dniu 17 maja o godz. 18:00 odbyła się premiera musicalu „Klementyna”. W dniach 18 i 19 maja odbyły 
się 4 kolejne spektakle, na które przybyła młodzież z całego powiatu. Spektakl zobaczyło 1300 osób.

Przygody kolorowych 
skarpetek

 
W niedzielne popołudnie 7 maja 2017 roku Galerię pod Glinianym 

Aniołem odwiedziła ponownie Anka Czytanka. 

Sukces Ani
Uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Lu-

blińcu Anna Wydrych zdobyła I miejsce 
w OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE NA GRA-
FIKĘ KOMPUTEROWĄ PT.: „MÓJ BOHATER”. 
Zadanie polegało na wykonaniu, w dowol-
nym edytorze grafiki, pracy przedstawia-
jącej wizerunek bohatera, czy autorytetu 
zaczerpniętego z literatury, filmu lub życia 
codziennego. Ania przygotowała grafikę 
o Fryderyku Chopinie, którego utwory uwiel-
bia i chce w przyszłości je grać.

Gratulujemy sukcesu.
Barbara Gałązka

Klementyna” to kolejna odsłona „Święta Młodej Sztuki” w naszym 
domu kultury. Takie przedstawienia mogą być realizowane je-

dynie wtedy, gdy współpracują ze sobą ludzie pełni pasji, pomy-
słów i zaangażowania. Takich właśnie instruktorów i pracowni-
ków ma nasz MDK.

Scenariusz, jaki napisała Agnieszka Raj-Kubat, to o opowieść 
o współczesnym świecie pełnym elektronicznych gadżetów. Opo-
wieść, która ma wymiar dydaktyczny, pedagogiczny, w której po-
jawia się prawdziwy policjant! Pełna nowatorskich elementów re-
żyseria Agnieszki Raj-Kubat sprawiła, że ta nie do końca radosna 
opowieść będzie zapewne przedmiotem wielu rozmów na temat 
tego, co jest w życiu najważniejsze.

Wielkie gratulacje należą się wszystkim młodym artystom, 
a szczególnie tytułowej „Klementynie”, w którą wcieliła się Wikto-
ria Glinka. Tancerzy do spektaklu przygotowali: Katarzyna i Marcin 
Koszczyk oraz Damian Knop. Wokaliści ćwiczyli pod okiem Kata-

rzyny Suchary, Karoliny Wieczorek i Mariana Chroboka. Aktorów 
przygotowała pani reżyser Agnieszka Raj-Kubat.

Innowacyjnym elementem przedstawienia był teatr cieni. W po-
stacie mamy, taty i Klementyny wcielili aktorzy Teatru po pracy: Mar-
tyna Młynarska-Modlińska, Bogusława Węgrzyn i Czesława Włuka. 
Muzyka na żywo w wykonaniu bandu w składzie: Korneliusz Wiatr, 
Roman Odoj, Dariusz Gola i Arkadiusz Suchara.

Na premierze obecni byli Pan Edward Maniura Burmistrz Mia-
sta Lublińca, Pani Anna Jonczyk-Drzymała Zastępca Burmistrza 
Miasta Lublińca oraz Pan Gabriel Podbioł Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lublińcu

Jeszcze raz gratulacje dla młodych artystów i podziękowania 
dla ich rodziców. Dziękujemy również Komendantowi Komendy Po-
wiatowej Policji w Lublińcu za współpracę przy realizacji tego pro-
jektu, który niewątpliwie miał charakter profilaktyczny.

MDK Lubliniec

Tym razem Pani Anna Trzepizur przygo-
towała interaktywną opowieść o przy-

godach kolorowych skarpetek, w którą 
wsłuchiwali się z zaciekawieniem nie tyl-
ko najmłodsi. Po krótkim wprowadzeniu 
dzieciaki wyruszyły w podróż do magicznej 

krainy w kolorowych pasiastych skarpet-
kach na swoich stópkach. Milusińscy chęt-
nie angażowali się w opowieść i odgrywali 
przydzielone im role. Jak zwykle było dużo 
dobrej zabawy, śmiechu i okazji do przeży-
wania różnych emocji.� MDK Lubliniec
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Już pierwszy utwór wokalny w wykonaniu 
aktorów sprawił, że ciarki przeszły po ple-

cach. To właśnie piosenka Krystyny Proń-
ko „Psalm stojących w kolejce” była pretek-
stem do stworzenia tej sztuki. Wymowny 
tekst Ernesta Brylla w połączeniu z muzy-
ką na żywo i kolejką przypadkowych ludzi, 
których zagrali rewelacyjnie aktorzy Teatru 
po Pracy oraz młodzieżowa sekcja teatral-
na Miejskiego Domu Kultury wprawił chy-
ba wszystkich na sali w zadumę.

Podczas przedstawienia usłyszeliśmy jeszcze kilka utworów mu-
zycznych w wykonaniu: Andrzeja Budnego, Karola Kukowki, Mar-
tyny Młynarskiej-Modlińskiej, Marty Kmieć, Marzeny Halamy, Mał-
gorzaty Frankowskiej, Artura Koralewicza, Tomasza Hadzika oraz 
Andrzeja Szatana przy akompaniamencie Queue Band. Muzyczne 
akcenty spotęgowały metaforyczne znaczenie „Kolejki”.

Każdy z nas zapewne odnalazł siebie podczas tej półtorej go-
dziny. Wszyscy stoimy w kolejce życia. Na coś czekamy, czegoś 
pragniemy. Walczymy z szarością dnia codziennego i wierzymy, 
że „Kiedyś te kamienie drgną i polecą jak lawina (…)”.

Dodatkowym zachwycającym elementem spektaklu był krótki 
film nakręcony na Małym Rynku w Lublińcu. Dzięki temu mogliśmy 
zobaczyć aktorów na dwóch planach. A użyty motyw małej ojczy-
zny stał się również pretekstem do odnalezienia metaforycznego 
znaczenia kolejki w lokalnej przestrzeni.

Po premierze dziękując za chwile emocji i wzruszeń Pani Agata 
Woźniak-Rybka Dyrektor Miejskiego Domu Kultury w Lublińcu za-
prosiła na scenę główną sprawczynię tego wydarzenia – Agniesz-
kę Raj-Kubat. Podziękowania popłynęły również do aktorów, mu-
zyków, instruktorów wokalnych – Katarzyny Suchary i Karoliny 
Wieczorek, a także ku wszystkim osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie i realizację „Kolejki”.

„Dziękujemy naszej wspaniałej publiczności. To dzięki niej bi-
lety na spektakl rozchodzą się w ciągu półtorej godziny” – dodaje 
na koniec pani dyrektor.

Jak zwykle Teatr po Pracy stanął na wysokości zadania i do-
starczył nam wielu emocji. Choć tym razem nie były to akcenty 
humorystyczne, lecz dające wiele do myślenia, skłaniające do re-
fleksji, wzruszające, ale także mobilizujące i tchnące nadzieją. Jak 

napisała jedna z internautek: „Kolejka jest sztuką, którą każdy po-
winien zobaczyć”. Mamy nadzieję, że jak największa ilość miesz-
kańców naszego miasta będzie miała taką okazję. Cieszymy się 
bardzo, że bilety na spektakle Teatru po Pracy rozchodzą się za-
wsze w mgnieniu oka. Dziękujemy za zaufanie i wszelkie dowo-
dy sympatii.
•	 Scenariusz i reżyseria: Agnieszka Raj-Kubat
•	 Obsada: Andrzej Budny, Danuta Chromiak, Sławomir Domański, 

Ewa Duda, Darek Dyla, Małgorzata Frankowska, Karolina Gru-
dzińska, Tomasz Hadzik, Marzena Halama, Adrian Huber, Izabel-
la Dziuk-Jaskulska, Anna Kampa, Marta Kmieć, Henryk Koczuła, 
Edyta Kolanowska-Soja, Artur Koralewicz, Weronika Król-Ferdy-
nus, Karol Kukowka, Martyna Młynarska-Modlińska, Piotr Pasiak, 
Wiktoria Pawelec, Krystyna Podleśka, Sabina Stróżyk, Andrzej 
Szatan, Jadwiga Walocha, Bogusława Węgrzyn.

•	 Gościnnie: młodzieżowa sekcja teatralna
•	 Queue Band: Mateusz Dudek – saksofon, Marcin Kita – perku-

sja, Marcin Kopyciok – gitara, Wojciech Kryś – instrumenty kla-
wiszowe, Jakub Osuchowskie – kontrabas

•	 Inspicjent: Marta Kmieć
•	 Korepetycje muzyczna: Karolina Wieczorek
•	 Przygotowanie wokalne: Karolina Wieczorek, Katarzyna Suchara
•	 Efekty multimedialne, scenografia i pracownia plastyczna: Cze-

sława Włuka
•	 Asystent producenta: Karolina Groblińska
•	 Realizacja świateł: Mariusz Klama
•	 Obsługa sceny: Sławomir Jureczko
•	 Producent: Agata Woźniak-Rybka Dyrektor MDK

MDK Lubliniec; Foto. Cz. Włuka

W kolejce życia
Za nami kolejna wspaniała premiera „Teatru po Pracy”. W środowy wieczór 26 kwietnia 2017 roku widzowie Miejskiego Domu Kultury 

mieli okazję zobaczyć spektakl pt. „Kolejka”, do którego scenariusz napisała reżyser przedstawienia Agnieszka Raj-Kubat.

VI POWIATOWY KONKURS MITOLOGICZNY
18 maja 2017 r. w Zespole Szkół im. św. Edyty Stein KSW w Lublińcu już po raz szósty odbył się 

Powiatowy Konkurs Mitologiczny pod patronatem Starostwa Powiatowego w Lublińcu. 

W tegorocznej edycji udział wzięło sześć trzyosobowych drużyn 
z klas IV-VI szkół podstawowych powiatu lublinieckiego – z Ko-

chanowic, Kośmider, Olszyny, Herb, SP nr 1 w Lublińcu i SP im. św. 
Edyty Stein. Zawodnicy wykazali się ogromną wiedzą na temat zna-
nych i mniej znanych mitów greckich, wykonując różnorodne zada-
nia, a czujnym okiem przyglądał im się sam Zeus w otoczeniu nimf. 
Uzupełniali, łączyli w pary, rozpoznawali bogów po atrybutach, po-
kazywali kalambury frazeologiczne i tworzyli akrostych. Zwyciężyła 
drużyna ze szkoły podstawowej w Kochanowicach, drugie miejsce 
zajęła drużyna z SP im. św. Edyty Stein, trzecie miejsce wywalczy-
ła drużyna z Kośmider. Dziękujemy Starostwu Powiatowemu w Lu-
blińcu za objęcie konkursu patronatem i ufundowanie nagród, a tak-
że firmie KOSPAN za wsparcie konkursu. Uczestnikom gratulujemy 
i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.

Agnieszka Jaźwińska i Hanna Krupa
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POKOLORUJ CZYJŚ ŚWIAT
Klub Młodego Wolontariusza działa w Miejskim Przedszkolu Integracyjnym nr 3 w Lublińcu nie od dziś 
lecz od 6 lat. Każdemu, kto odwiedza nasze progi znane są akcje przeprowadzane przez jego członków: 

od najmłodszych po ich starszych pomocników – rodziców czy nawet całe rodziny! 

Każdego dnia staramy się odkrywać nowe 
sposoby, na to by czyjś świat dzięki nam 

nabrał barw. Celem małych Wolontariuszy 
jest podarowanie uśmiechu, dlatego tego-
roczna wiosna przyniosła pewne nowości.

Trójeczkowy Klub Młodego Wolontariu-
sza zorganizował po raz pierwszy konkurs 
plastyczny na kolorowankę pt. POKOLORUJ 
CZYJŚ ŚWIAT. Był on skierowany do wszyst-
kich przedszkolnych placówek integracyjnych 
województwa śląskiego, a jego celem było roz-
powszechnienie idei wolontariatu i ukazanie 
wielu możliwości oraz sposobów niesienia pomocy potrzebującym.

W odpowiedzi na ogłoszenie konkursu, organizatorzy otrzyma-
li prace między innymi z Wisły, Zawiercia, czy Bytomia. Mali arty-

ści stworzyli przepiękne i wyjątkowe rysun-
ki, ukazujące różnorodną pomoc drugiemu 
człowiekowi, czy zwierzętom. Wszystkim 
trójeczkowym Wolontariuszom przyniosło 
to wiele radości, ucieszyliśmy się, że także 
inne przedszkolaki znają wartość i sens wy-
ciągnięcia do kogoś pomocnej dłoni.

Za sprawą aktywnego zaangażowania 
uczestników, mamy nadzieję, że niebawem 
uda nam się z wyróżnionych prac stworzyć 
prawdziwą kolorowankę, dzięki niej będzie 
można zobaczyć, jak wiele tajemnic kryje 

za sobą bezinteresowna pomoc, do której już teraz serdecznie za-
chęcamy.

Daria Krawczyk; Jolanta Francisczok; Jolanta Monkos

Dzień Małego Artysty
13 maja widownię Miejskiego Domu Kultury zapełniły setki widzów. Jak co roku, Przedszkole nr 7 obchodziło Dzień Małego 

Artysty. Wśród zaproszonych gości znaleźli się oczywiście rodzice, dziadkowie, jak i przyjaciele przedszkola.

Przygotowany przez dzieci program arty-
styczny nosił wymowny tytuł: „Podróż 

po Polsce”. Scenę przyozdabiały barwne 
krajobrazy naszego kraju, a zabytki wybra-
nych miast zostały zaprezentowane za po-
mocą multimedialnych slajdów wyświetla-
nych na ekranie podczas spektaklu. 

– Mottem działań naszego przedszkola jest 
hasło: Artysta tkwi w każdym dziecku, wystar-
czy go tylko rozbudzić – wyjaśnia dyrektor 
Jolanta Doleżych. – Dlatego od wielu lat ko-
rzystamy z gościnności Miejskiego Domu Kul-
tury, żeby zaprezentować dorobek artystycz-
ny naszych podopiecznych. Chcę podkreślić, 
że nasza impreza to nie jest przegląd talentów. 
Na scenie występują wszystkie dzieci, śpiewa-
jąc, tańcząc, odgrywając role. Angażują się 
także rodzice, którzy oddają przedszkolu swój 
czas, doświadczenie i przy tym wiele serca.

Tegoroczne święto „Siódemeczki” dało widzom okazję do nie-
zwykłej podróży po Polsce. Scenariusz ułożony przez nauczyciel-
ki przedszkola z dużym wyczuciem smaku i odpowiednią dozą hu-
moru zawierał elementy edukacyjne i odwoływał się do wartości 
patriotycznych. Na ekranie pojawił się lądujący samolot, z które-
go wysiadła turystka. Po zapoznaniu z przewodnikiem rozpoczę-
ła swoją podróż. Pierwszym miastem, które odwiedziła, było Za-
kopane. Tam mogła zobaczyć tradycyjny taniec górali, w których 
wcieliła się grupa „Leśnych Skrzatów”. Następnie przewodnik wy-
cieczki zabrał ją do pięknego Krakowa, gdzie grupa „Małych Od-
krywców” zaprezentowała jakże potężnego smoka wawelskiego. 
Kolejnym zwiedzanym miastem był Wrocław z wesołym tańcem 
przezabawnych krasnali, w które wcieliły się dzieci z grupy „Ma-
łych Odkrywców”. Na szlaku wycieczki nie mogło zabraknąć na-
szej stolicy, gdzie przy nastrojowym utworze Fryderyka Chopina 
zaprezentowała się grupa „Wesołych Niedźwiadków” jako nimfy 
wodne z warszawską Syrenką na czele. W Toruniu nasza turystka 
została przeniesiona w fascynujący świat astronomii dzięki gru-
pie „Pracowitych Pszczółek” tańczących jako planety. Nie obyło 
się bez strachu, gdy w Malborku na dziedzińcu krzyżackiego zam-

ku tańczyły duszki, czyli najmłodsze „Żabki”. Tę niezwykłą podróż 
zakończono w Gdańsku, a tam oczywiście było morze i plaża strze-
żona przez najlepszych ratowników, czyli chłopców z grupy „Pra-
cowitych Pszczółek”.

Podczas całego przedstawienia widownia mogła podziwiać zdję-
cia odwiedzanych przez turystkę miast wyświetlanych na ekranie, 
a także wysłuchać ciekawostek na ich temat. Wszystkie zaprezen-
towane wystąpienia dzieci cieszyły się wielkim uznaniem ze strony 
widowni, czego dowodem były gromkie brawa oraz łzy wzruszenia 
na twarzach dumnych ze swych utalentowanych dzieci rodziców. 

– Nie sposób wyrazić, jak wiele słów pochwały należy się dzie-
ciom, a wdzięczności ich nauczycielkom za przybliżenie przepięknych 
miejsc naszej Ojczyzny – podsumowuje Jolanta Doleżych. – Bez 
życzliwości i pomocy rodziców, a także dyrektora i pracowników Miej-
skiego Domu Kultury realizacja spektaklu nie byłaby możliwa. Nasze 
przedszkole ma wielu przyjaciół. Szczycimy się tym przy każdej oka-
zji, bo ze wsparciem i pomocą organizacja corocznego święta „Sióde-
meczki” odbywa się w doskonałej atmosferze i na wysokim poziomie  
artystycznym.

PM nr 7
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DNI OTWARTE MPBP
8 maja – już po raz trzeci, z okazji swojego 

święta pracownicy MPBP w Lublińcu zaprosili 
mieszkańców do Głośnego Czytania na Rynku. 

Każdy, kto prze-
czytał fragment 

wybranej przez sie-
bie książki do mi-
krofonu, otrzymał 
ją w prezencie. Z ży-
czeniami przybyli 
również burmistrz 
Edward Maniura oraz wiceburmistrz Anna Jonczyk-Drzymała.

17 maja odbył się konkurs recytatorski dla przedszkolaków 
„Śmieszne i pocieszne wierszyki dla dzieci”. Jury w składzie: An-
na Jonczyk-Drzymała – wiceburmistrz, Agnieszka Raj-Kubat – ak-
torka, reżyserka, scenarzystka, Barbara Szczygieł – dyrektor PKO 
BP oraz Olgierd Kniejski – radny, autor wielu publikacji, po długiej 
debacie wyłoniła następujących laureatów:
•	 I miejsce – Hanna Korte-Kozłowska z Przedszkola Miejskiego nr 6;
•	 II miejsce – Zuzanna Ulfik z Przedszkola Miejskiego nr 7;
•	 III miejsce – Maja Latos z Niepublicznego Przedszkola Języko-

wego Wyspa Szkrabów oraz Zuzanna Mroziewicz z Przedszko-
la Miejskiego nr 4.
Wyróżnienia otrzymali: Rafał Poręba z Przedszkola Miejskiego 

nr 7, Wojciech Gabryel z Przedszkola Miejskiego nr 1 oraz Amelia 
Just z Przedszkola im. św. E. Stein.

Sponsorami tegorocznego konkursu byli: Bank Spółdzielczy, El-
hand Transformatory oraz Bank PKO BP.

Dziękujemy za przygotowanie występu artystycznego klasie 
IIIc ze Szkoły Podstawowej nr 3, pod kierownictwem Danuty Szulc.

19 maja o swoim warsztacie pisarskim opowiedziała uczniom 
Gimnazjum nr 1 i 2 Joanna Fabicka.

Od 9 do 19 maja poranki w bibliotece należały do lublinieckich 
przedszkolaków. Maluchy obejrzały przygotowane specjalnie dla 
nich przedstawienie kukiełkowe Klejnotowe wróżki.

Anita Pietrzak

Wizyta 
ambasadora

W dniach 8 – 9 maja na zaproszenie Burmistrza 
Edwarda Maniury przebywał w Lublińcu Ambasador 

Tajwanu Henry M.J. Chen wraz z małżonką. 

Podczas wizyty 
Ambasador zwie-

dził miasto, m.in. 
lublinieckie tereny 
KSSE, zapoznał się 
z bieżącymi inwe-
stycjami miejskimi 
i odwiedził Oddział 
Noworodkowy Szpi-
tala Powiatowego w Lublińcu, gdzie zadeklarował przekazanie lam-
py do fototerapii.

Miasto Lubliniec współpracuje z Ambasadą Tajwanu od kilku 
lat. Kilkukrotnie nasze miasto odwiedzali ambasadorowie tego kra-
ju, którzy m.in. przekazali komputery dla Szkoły Podstawowej nr 1 
oraz lampy do fototerapii i specjalistyczne laktatory dla Oddziału 
Noworodkowego.� ŻB

Impreza na TAK
20 maja po raz drugi w Lublińcu odbyła się akcja zdrowotna 

„Twoje TAK ma znaczenie” zainicjowana przez Karola Kukowkę 
i Fundację SCCS w Zabrzu. Akcja promuje ideę transplantacji.

W jej ramach przez kilka godzin prowa-
dzono darmowe badania, które cieszyły 

się ogromnym zainteresowaniem. Przepro-
wadzono łącznie 1700 badań: 60 badań słu-
chu, 1100 pomiarów ciśnienia, cukru i chole-
sterolu, 82 badania w kierunku osteoporozy, 
110 – kondycji serca, 80 – EKG, ponad 100 
– wady postawy i zabiegi fizjoterapeutycz-
ne, 60 – okulistyczne, po kilkadziesiąt kon-
sultacji badania piersi i kardiologicznych. Uczestnicy oddali łącz-
nie 11 litrów krwi, a 40 osób zarejestrowało się do bazy DKMS.

Po południu w części artystycznej prezentowały się m.in. Teatr 
po Pracy, Sekcje MDK, zespoły Looney i Próba generalna, Młodzie-
żowa Orkiestra Dęta oraz grupy sportowe, a Stowarzyszenie Mon-
townia prowadziło animacje dla dzieci. Imprezie towarzyszył zlot 
foodtracków, serwujących pyszne jedzenie.

Imprezę zorganizowano ze środków Burmistrza Miasta Lubliń-
ca w ramach realizacji zadań zleconych.

ŻB, fot. Czesława Włuka

Zielony maraton
Po raz siódmy w maju Wojskowy Klub Biegacza Meta zorganizował 

Półmaraton Leśny, a po raz drugi najwytrwalsi mogli podwoić 
przebiegany dystans do królewskiego czyli ukończyć maraton.

W tym roku z tej  
m oż l i w o ś c i 

skorzystało 15 
osób w tym dwie 
które dokonały te-
go po raz pierwszy 
w życiu – jednym 
z nich jest osadzo-
ny z ZK w Sierakowie. Zwyciężył Tomasz Maluk (trzeci w Setce 
Komandosa) przed ubiegłorocznym zwycięzcą Jackiem Bajdą – 
obaj z WKB. Wśród pań najszybsza była doświadczona zawod-
niczka Mety Dorota Kubisz. Na „połówce” również zwycięży-
li meciarze Agnieszka Kuzyk i Krystian Kaczanowski. Dzieci też 
miały swoje dystanse do pokonania w zależności od wieku 500 
lub 1000m. Ciekawostką jest to, że w obydwu zwyciężyły dziew-
czynki. Odpowiednio Dryll Nikola z Lublińca i Julia Kwoka z Mety. 
Gdy rodzice biegali – czasem przez wiele godzin – to kto bywa 
na imprezach organizowanych przez Metę wie że dzieci nie mo-
gły się w tym czasie nudzić. Maluchy dokazywały na dmuchań-
cach, a starsi na strzelnicy gdzie mieli 3 rodzaje broni i amunicji 
do woli. „Biegamy pomagamy” to ostatnio hasło obecne na każ-
dych zawodach klubu. Tym razem na rehabilitację dla Wiktorii 
Janczyk zebrano 350 zł, ale ciekawostką jest fakt że w grudniu 
jej tata biegnąc z Wiktorią w wózku „po choinkę” robił to pierw-
szy raz. Od tego czasu podjął regularne treningi i zaliczył już kil-
ka startów, co organizatorów cieszy na równi z zebranymi kwo-
tami. Łącznie 20 maja bieganiem bawiło się 96 osób od 1 do 70 
lat. Zwycięzców nagradzali burmistrz Edward Maniura i nadleśni-
czy Zbigniew Znojek.

Już teraz zapraszamy 17 czerwca na Bieg Sylwana – 10 km. 

Zbigniew Rosiński, WKB Meta
foto Czesława Włuka
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Burmistrz Miasta Lublińca 
zaprasza na: 
 

SPOTKANIE 
LUBLINIECKICH 
PRZEDSIĘBIORCÓW 
KIEDY 
05.06.2017 godz. 16:00 
MIEJSCE 
Muzeum Pro Memoria 
Edith Stein 
ul. E.Stein 2 Lubliniec 

W programie spotkania: 

POROZMAWIAJMY O LUBLINIECKIM RYNKU  
– PROPOZYCJE I UWAGI LOKALNYCH PRZEDSIĘBIORCÓW 

PREZENTACJA AKTUALNYCH INWESTYCJI 
MIEJSKICH – INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA 
PROJEKTY ULG PODATKOWYCH W RAMACH 
POMOCY "DE MINIMIS" – PREZENTACJA RADNYCH IWONY 
JANIC I MIKOŁAJA NACZYŃSKIEGO 
KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY  – PREZENTACJA 
PUP LUBLINIEC 
NOWOCZESNE PRODUKTY BANKOWE  
– PREZENTACJA PKO BP S.A. 
 
 

   

 

 
 
WYDARZENIE 
KIEROWANE JEST 
DO WSZYSTKICH 
WŁAŚCICIELI 
LUBLINIECKICH 
FIRM I 
PRZEDSIĘBIORSTW 

TEMATEM 
PRZEWODNIM 
SPOTKANIA 
BĘDZIE 
WSPIERANIE 
LOKALNEGO 
BIZNESU 
 
JEŚLI CHCESZ 
ROZWIJAĆ SWÓJ 
BIZNES I 
DOWIEDZIEĆ SIĘ 
JAK UZYSKAĆ 
POMOC, 
KONIECZNIE 
SKORZYSTAJ Z 
ZAPROSZENIA 

WSTĘP WOLNY 
 
 

 

Porozmawiajmy o Rynku

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA
informuje, iż działając na podstawie art. 35 

ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2016r., poz. 2147 z późn.zm) w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-
rewskiego 5 na tablicy informacyjnej wywieszo-
ny został na okres 21 dni, tj. od 12 maja 2017r. 

do 01 czerwca 2017r., wykaz nieruchomości lo-
kalowej zbywanej:

•	 w trybie przetargowym: lokal mieszkalny nr 
8 przy ul. Mickiewicza 9 w Lublińcu o po-
wierzchni użytkowej 23,39 m2 wraz z udzia-
łem w wysokości 4/100 w działce oznaczo-
nej w ewidencji gruntów nr 101 o pow. 0,0640 

ha z km 3 obręb Lubliniec, księga wieczysta 
CZ1L/00032701/8.
Szczegółowych informacji związanych ze 

sprzedażą lokalu udziela Wydział Nieruchomo-
ści i Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-
du Miejskiego w Lublińcu tel. 34/ 353 01 00 w. 
127,129, e-mail: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest 
w BIP: www.lubliniec.bip.info.pl

Warsztaty zielarskie

5 czerwca 2017 o godzinie 16.00 w Muzeum Pro Memoria 
Edith Stein w Lublińcu odbędzie się spotkanie pod tytułem 

„Porozmawiajmy o Lublinieckim Rynku”. Wydarzenie 
kierowane jest do wszystkich mieszkańców i właścicieli 

lublinieckich firm i przedsiębiorstw, a jego tematem 
przewodnim będzie idea wspierania lokalnego biznesu.

Koncepcja spotkania z przedsiębiorcami powstała na skutek sze-
regu rozmów i próśb dotyczących wsparcia przez Radę Miasta 

i Burmistrza swymi działaniami lublinieckich podmiotów gospodar-
czych, a w szczególności tych, mających siedziby przy lublinieckim 
rynku. Przedsiębiorcy martwią się coraz większym spadkiem obro-
tów i zmniejszeniem ruchu klientów w tej właśnie części miasta. 
Winą za zaistniałą sytuację obarczają centra handlowe, powstają-
ce na obrzeżach miasta, które sukcesywnie przejmują ich klientów. 
Trudno nie przyznać im racji, skoro z doświadczenia wiemy, iż wła-
śnie w takich centrach, oprócz różnorodności towarów i wszelakich 
usług mamy również wygodny parking i bardzo dogodne godziny 
handlu, a to dla wielu klientów jest priorytetem. 

– Aby móc zapoznać się z aktualnymi potrzebami i bolączkami 
przedsiębiorców i usłyszeć ich głos, chcemy wywołać publiczną dys-
kusję, która określi kierunki i ramy działań pomocowych jakie mogłaby 
podjąć nasza Rada Miasta na czele z Burmistrzem. Podobna sytuacja 
ma miejsce w cały kraju, dlatego też chcemy także porównać jak ewo-
luują starówki w innych miastach, jakie są trendy i możliwości. W wyni-
ku planowanych rozmów z podmiotami gospodarczymi bezpośrednio 
zainteresowanymi tą skomplikowaną sytuacją, chcemy wypracować 
założenia niezbędne do stworzenia projektów uchwał zwalniających 
z podatku od nieruchomości w ramach pomocy „De Minimis”, który-
mi będą mogły się zająć Komisja Ekonomiczna pod przewodnictwem 
Radnej Iwony Janic, czy też Komisja Gospodarcza pod moim przewod-
nictwem – mówi Radny Mikołaj Naczyński.

Obecny na spotkaniu Burmistrz Miasta Edward Maniura przed-
stawi prezentację dotyczącą aktualnych i planowanych inwestycji 
miejskich. Na spotkaniu obecna też będzie Dyrektor PUP Lubliniec 
pani Jadwiga Kandora, która zapozna zebranych z założeniami Kra-
jowego Funduszu Szkoleniowego oraz możliwościami pozyskiwa-
nia z niego środków na szkolenia dla pracodawców i pracowników. 
W spotkaniu weźmie udział również właściciel firmy, który utwo-
rzył program wspierający lokalnych przedsiębiorców, a całość za-

mknie prezentacja nowoczesnych produktów bankowych przepro-
wadzona przez PKO BP S.A.

Jeśli chcecie Państwo rozwijać swój biznes i dowiedzieć się 
jak uzyskać pomoc, koniecznie skorzystajcie z zaproszenia i weź-
cie udziału w spotkanie – WSTĘP WOLNY.

Kolejne warsztaty, na których uczestnicz-
ki miały okazję poznać dobroczynne wła-

ściwości naturalnych składników odbyły się 
w Miejskim Domu Kultury pod nazwą „Warsz-
taty Zielarskie”. W dniu 8 maja 2017 r. Galerię 
pod Glinianym Aniołem odwiedziła Agis Woj-
ciechowska, która podzieliła się swoją wiedzą 
i doświadczeniem w wykorzystaniu darów na-

tury, jakim są zioła. Trzygodzinne spotkanie 
minęło w mgnieniu oka i pokazało, że temat 
ziołolecznictwa jest rozległy i fascynujący – 
warto poświęcić mu więcej czasu na co dzień. 
Może czasem zamiast sięgać po kolejne ta-
bletki lepiej zaparzyć ziołową herbatkę.

Na zebranych czekała jeszcze kulinar-
na niespodzianka w postaci świeżo upie-

czonego chleba na zakwasie oraz wegeta-
riańskiego pasztetu.� MDK Lubliniec
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słodkiego soku, pamiętając jednocześnie, 
że osoba ta musi być przytomna w innym 
wypadku może dojść do zachłyśnięcia i po-
gorszeniu stanu chorego. Jeżeli z chorym 
stracimy kontakt czyli dojdzie do śpiącz-
ki hipoglikemicznej, należy jak najszybciej 
wezwać pogotowie oraz ułożyć chorego 
w pozycji bocznej bezpiecznej, tak by mógł 
swobodnie oddychać, kontrolować oddech 
oraz zadbać, by do przyjazdu karetki pogo-
towia chory się nie wyziębił – należy przy-
kryć go np. kocem.

Osoby chorujące na cukrzycę niejedno-
krotnie posiadają tzw. identyfikatory medycz-
ne, są to zazwyczaj bransoletki, naszyjniki 
a nawet tatuaże z informacją o chorobie. Je-
żeli państwo spotkają się z osobą nieprzy-
tomną warto zwrócić na nie uwagę.

Marcin Małek

Obrazując w prosty sposób cukrzycę roz-
poznaje się wtedy, kiedy glukoza pozosta-

je w wysokim stężeniu we krwi. Dla przypo-
mnienia prawidłowa wartość glukozy w krwi 
to przedział rzędu 70–100mg% na czczo.

Chciałbym przypomnieć, że cukrzyca 
działa destrukcyjnie na naczynia krwiono-
śne, uszkadza nerwy, nerki, upośledza wzrok, 
prowadzi do niedokrwienia kończyn dolnych 
powodując tak zwaną stopę cukrzycową, 
uszkadza komórki mózgowe oraz prowa-
dzi do choroby wieńcowej.

Lepiej zapobiegać niż leczyć!!!

Częste badanie poziomu cukru we krwi 
w znaczny sposób przyczyni się do uchwy-
cenia początków cukrzycy, i zapobiegnie na-
stępstwom i powikłaniom!

Cukrzyca

Nasz plebiscyt
 

Trwa plebiscyt „Miejsca przyjazne seniorom”. W każdym numerze 
„Nowin” do końca września znajdą Państwo kupon zgłoszeniowy, 

w którym mogą Państwo wskazać miejsca w Lublińcu, które 
są szczególnie przyjazne, bezpieczne i polecane dla Seniorów, np. 

punkty gastronomiczne, obiekty handlowe i usługowe, itp. 

Efektem plebiscytu będzie przyznanie wyróżnień honorowych 
i specjalne oznakowanie tych miejsc plakietkami akcji.
Prosimy o dostarczanie wypełnionych kuponów do 30 września 

br. do siedziby Urzędu Miejskiego pokój nr 12.
Ogłoszenie wyników plebiscytu odbędzie się podczas tegorocz-

nej edycji Lublinieckiej Gali Seniorów.
ŻB

Hiperglikemia (wysoki 
poziom cukru w krwi)

•	 wzmożone pragnienie i łaknienie 
•	 uczucie zmęczenia 
•	 nudności, bóle brzucha 
•	 nadmierne oddawanie moczu 
•	 suche śluzówki jak i skóra rozpalona, 

czerwona
•	 charakterystyczny kwaśny zapach „zgni-

łych jabłek” z ust.
Postępowanie w przypadku hiperglikemii 

to skłanianie chorego do przyjmowania du-
żej ilości płynów oraz wezwanie pogotowia.

Hipoglikemia (niski poziom cukru w krwi)

•	 pobudzenie psychoruchowe 
•	 uczucie głodu 
•	 niepokój 
•	 zimny pot 
•	 drżenia ciała oraz często występuje bla-

dość powłok skórnych.
Postępowanie w przypadku hipoglikemii, 

potocznie mówiąc „niedocukrzeniu”, pole-
ga na podaniu osobie z powyższymi obja-
wami mocno osłodzonej wody, herbaty lub 

Cukrzyca to choroba cywilizacyjna, przewlekła występująca w momencie kiedy to trzustka odpowiedzialna 
za wytwarzanie insuliny nie wytwarza jej lub nie wykorzystuje jej w odpowiedni sposób.
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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się 23 czerwca

Pouczenie 
zamiast kary

 
Przez cały kwiecień i maj Straż Miejska w ramach 

kampanii Bezpieczny Senior w Lublińcu prowadziła 
akcję prewencyjną skierowaną do uczestników ruchu 

drogowego, a w szczególności do rowerzystów.

Podczas jej trwania, gdy strażnicy napotykali osoby łamiące prze-
pisy ruchu drogowego, nie nakładali kar. „Winnym” przybliża-

no obowiązujące przepisy oraz wręczano odblaskowe opaski i za-
wieszki promujące kampanię.� ŻB

fot. Monika Breguła

Należy nadmienić, iż w tym roku w nasze szeregi wstą-
piło 41 osób. Zadaniem związku jest, by jak najwięcej 

osób wyrwać z przysłowiowych czterech ścian, a niejed-
nokrotnie z samotności. W tym celu organizujemy wy-
cieczki, wczasy wypoczynkowe nad morzem, wczasy re-
habilitacyjne, pikniki oraz liczne spotkania okazjonalne, 
aby seniorzy mogli wspólnie spędzać czas, wymieniać 
doświadczenia, przekazywać dobre wzorce, czy po prostu rozma-
wiać z drugim człowiekiem.

Seniorzy mają ogromny potencjał, każdy ma inny bagaż do-
świadczeń, inne potrzeby, ale powinniśmy rozbudować w sobie 
aktywność i dbać o relacje społeczne. Siedząc w domu zamyka-
my się na świat i ludzi, skutkiem czego jest poczucie samotności, 
wyobcowanie i zepchnięcie na margines życia. Ograniczenie swo-

SPOTKANIE Z SENIORAMI

SPĘDZAJMY MILE

SAMOTNE CHWILE

zapraszamy 
na

termin: 9 czerwca 2017
godzina: 16:00
miejsce: pub „hasiok” ul. Piaskowa

w programie:
powitanie gości
dla najstarszych seniorów upominki
poczęstunek
zespół „halka”
zespół „za młodzi na sen”

Inicjatorzy spotkania:

danuta słota
Senior roku 2016

urząd miejski
w lublińcu

Działamy dla Seniorów
 

jego świata do mieszkania i telewizora, niesie za sobą 
pewne zagrożenia w postaci braku realnego spojrzenia 
na świat. Osoby takie łatwo padają manipulacji osób ob-
cych i trudniej im odróżnić prawdę od fikcji. Żyją zazwy-
czaj spokojnie, a niekiedy przez lekkomyślność, bojaźń 
lub własną naiwność wpadają w tarapaty.

Dlatego nasz związek proponuje Seniorom możliwość 
kontaktu z nami – pomożemy, podpowiemy, doradzimy w różnych 
sprawach. Zachęcamy wszystkich Seniorów do uczestnictwa w na-
szych spotkaniach integracyjnych, wycieczkach i wczasach.

Biuro Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów mie-
ści się w Lublińcu przy ul. Paderewskiego 7 (budynek Starostwa 
Powiatowego), tel. 034 353 16 64. Biuro jest czynne we wtorki 
i czwartki w godz. 9.00–13.00.� Witold Mietelski

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Lublińcu liczy 417 osób. Współpracuje z 8 kołami 
terenowymi: Dobrodzień, Herby, Kalety, Koszęcin, Lisów, Sadów, Strzebiń i Woźniki.


